
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00084
 

DEL 11/02/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
11/02/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

Anno 2015. Approvazione Avviso Interno per il Diritto allo Studio "150 ore annue individuali". In esecuzione dell'art. 22 del 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Integrativo 20/09/2001 del CCNL del personale del Comparto Sanità stipulato il 7 Aprile 

1999 e ss.mm.ii.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso diritto allo studio 150 ore 4  Allegato A 2 

Allegato B 1    

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
11/02/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO che il comma 1 dell’art. 22 del C.C.N.L. del Comparto Sanità Integrativo del 20.9.2001 

“Diritto allo studio” stabilisce che ai dipendenti con rapporto di lavoro a tempo indeterminato sono concessi, 
anche in aggiunta alle attività formative programmate dall’azienda appositi permessi retribuiti nella misura 
massima di 150 ore individuali per ciascun anno, nel limite massimo del 3% del personale in servizio a 

tempo indeterminato presso ciascuna azienda all’inizio di ogni anno, con arrotondamento all’unità superiore; 
 

ATTESO che l’art.20 del C.C.I.A.U. personale del Comparto Sanità del 30/12/2010 prevede che l’Azienda 
si impegna ogni anno a pubblicare apposito avviso per la concessione delle 150 ore di diritto allo studio ed a 
pubblicare la graduatoria degli aventi diritto; 

 
RITENUTO, per l’effetto, di: 

 
-dover indire apposito avviso interno, il cui schema è allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale, riservato al personale del comparto in servizio a tempo indeterminato presso 

l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, per la concessione dei permessi retribuiti nella misura massima di 
150 ore individuali per il “Diritto allo Studio” anno scolastico/accademico 2014/2015;  

 
- dover dare a detto avviso interno la necessaria pubblicazione mediante affissione dello stesso e degli 
allegati A e B, sul sito aziendale dell’ASP per trenta giorni; 

 
-stabilire, pena di esclusione, che la presentazione delle domande dovrà essere effettuata nel termine 

perentorio di giorni (30) trenta a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione sul sito aziendale 
e che qualora detto giorno sia festivo il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo;  
 

- dover formulare procedura di selezione delle domande nel rispetto de lla percentuale del 3% del personale, 
a tempo indeterminato, in servizio all’1.1.2015; 

 
- di stabilire che ove le domande superino il 3% delle unità di personale del comparto in servizio 
all’1.1.2015, presso l’Azienda Sanitaria di Potenza, i beneficiari de i permessi di che trattasi verranno 

individuati previa formulazione di apposita graduatoria, nel rispetto dei criteri stabiliti dal citato art. 22 del 
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Integrativo del personale del Comparto Sanità del 20.9.2001 giusta 

regolamentazione adottata anche in sede di contrattazione aziendale;  
 
SENTITO Il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ff;  

 
 

D E L I B E R A 
 

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 

-di indire, ai sensi dell’art. 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Comparto Sanità Integrativo 
sottoscritto in data 20.9.2001, avviso interno riservato al personale del comparto con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato per la concessione dei permessi retribuiti nella misura massima di 150 ore individuali 

per il “Diritto allo Studio” anno scolastico/accademico 2014/2015; 
 
-di approvare il relativo avviso il cui schema è allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/3 

 

-di pubblicare il bando compreso gli allegati A e B, sul sito aziendale dell’ASP www.aspbasilicata.it e sarà 

affisso per giorni trenta a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione (qualora detto giorno sia 
festivo il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo), termine perentorio per la 
presentazione delle domande, pena esclusione; 

 
- di dare atto che ove le domande presentate nei termini di scadenza sopra indicati superino il 3% delle unità 

del personale di comparto in servizio all’ 1.1.2015 presso l’Azienda Sanitaria di Potenza, i beneficiari dei 
permessi di che trattasi verranno individuati previa formulazione di apposita graduatoria, stilata nel rispetto 
dei criteri stabiliti dal citato art. 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Integrativo del personale 

del Comparto Sanità del 20.9.2001 e giusta regolamentazione adottata anche in sede di contrattazione 
aziendale. 

 
Di dare atto, altresì, che la documentazione, sulla base della quale è stata effettuata l’istruttoria, è conservata 
presso l’ambito Territoriale di Potenza, a cura del Responsabile del Procedimento, sig.ra Santa Bruno – 

Collaboratore Professionale Amministrativo. 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Francesco Negrone     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


